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FOURTH WORLD CONFERENCE FOR RELIGIOUS 
DIALOGUE AND COOPERATION 

 

PRELIMINARY PROGRAM 

 

22.06.2026  

18.00 Opening of the Conference 

18.00 – 19.00 Addresses by representatives of the political, academic and religious 
elite of R. North Macedonia 

19.00 – 19.30 Introductory presentation 

19.30 Welcome reception (Macedonian evening) 

23.06.2026 

08.00 – 09.00 Registration of participants of the Conference 

09.00 – 11.00 Working session I (Plenary) 

11.00 – 11.30 Coffee break 

11.30 – 13.30 Working session II (Plenary) 

13.30 – 14.30 Lunch 

14.30 – 16.30 Working session III (Plenary) 

17.00 Visit to the cultural and historical monuments in Skopje (Monastery of Saint 
Panteleimon in Gorno Nerezi, Marko's Monastery in Markova Sušica; The Church of 
the Ascension of Jesus; Museum of the Macedonian Struggle for Independence 

20.00 Dinner in a traditional Macedonian restaurant 

 

24.06.2026 

09.00 – 11.00 Working Session IV (Plenary) 

11.00 – 11.30 Coffee break 
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11.30 – 13.30 Working session V (Plenary) 

13.30 – 14.30 Lunch  

14.30 – 16.30 Working session VI (Plenary)  

17.00 Visit to the cultural and historical monuments in Skopje (Mustafa Pasha Mosque; 
Yahya Pasha Mosque; Murat Pasha Mosque; Kursumli An; Old Skopje Bazaar 

20.00 Dinner in a traditional Macedonian restaurant 

 

25.06.2026  

09.00 – 11.00 Working session VII (Plenary) 

11.00 – 11.30 Coffee break 

11.30 – 13.30 Working session VIII (Plenary) 

13.30 – 14.30 Lunch  

14.30 – 16.30 Working session IX (Plenary)  

17.00 Visit to the cultural and historical monuments in Tetovo (Painted Mosque Sarena 
Dzamija; Arabati Baba Tekke; Leshok Monastery; Isa Beg Hammam; St. Nikolas Church) 

20.00 Gala dinner (Macedonian evening) 

 

26.06.2026  

Departure of the participants of the Conference 
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ЧЕТВРТА СВЕТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА 
РЕЛИГИСКИ ДИЈАЛОГ И СОРАБОТКА 

 

ПРЕЛИМИНАРНА ПРОГРАМА 
 

 

22.06.2026  

18.00 Свечено отворање на Конференцијата 

18.00 – 19.00 Обраќања на преставници на политичката, академската и 
религиската елита на Р. Северна Македонија 

19.00 – 19.30 Воведна презентација 

19.30 Приемен коктел (Македонска вечер) 

 

23.06.2026 

08.00 – 09.00 Регистрација на учесниците на Конференцијата 

09.00 – 11.00 Работна сесија 1 (Пленарна) 

11.00 – 11.30 Кафе пауза 

11.30 – 13.30 Работна сесија 2 (Пленарна) 

13.30 – 14.30 Ручек 

14.30 – 16.30 Работна сесија 3 (Пленарна) 

17.00 Посета на културно историските споменици во Скопје (Манастир Св. 
Пантелејмон во Горно Нерези; Марков Манастир во Маркова Сушица; Црква 
Свети Спас; Музај на македонската борба за самостојност 

20.00 Вечера во традиционален македонски ресторан 

 

24.06.2026 

09.00 – 11.00 Работна сесија 4 (Пленарна) 

11.00 – 11.30 Кафе пауза 

11.30 – 13.30 Работна сесија 5 (Пленарна) 

13.30 – 14.30 Ручек  
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14.30 – 16.30 Работна сесија 6 (Пленарна)  

17.00 Посета на културно историските споменици во Скопје (Мустафа - пашина 
џамија; Јајха - пашина џамија; Мурат – пашина џамија; Куршумли Ан; Стара 
скопска чаршија 

20.00 Вечера во традиционален македонски ресторан 

 

25.06.2026  

09.00 – 11.00 Работна сесија 7 (Пленарна) 

11.00 – 11.30 Кафе пауза 

11.30 – 13.30 Работна сесија 8 (Пленарна) 

13.30 – 14.30 Ручек  

14.30 – 16.30 Работна сесија 9 (Пленарна) 

17.00 Посета на културно историските споменици во Тетово (Шарена џамија; 
Арабати баба – теќе; Лешочки Манастир; Бегов амам; Црква Св.Никола) 

 20.00 Свечена вечера (Македонска вечер) 

 

27.06.2024  

Заминување на учесниците на Конференцијата 

 


